
pag. 1 di 4 

Reg. determine nr. 110 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N r .  1 1 0  d e l  g i o r n o  2 9  d i c e m b r e  2 0 2 1  

 

O G G E T T O  

Controlli biennali degli impianti elevatori dell'ASP - Ditta OCE srl 

CIG Z5434AA200 

  

 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di dicembre, nella sede 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova 

   

  

 

 

   

   

 I L  D I R E T T O R E  GENERALE  

   

   

con i poteri di cui all’articolo 13 dello Statuto dell’Azienda 
  



pag. 2 di 4 

Dato atto che il presente atto costituisce determina a contrarre e viene assunto dal sottoscritto 

Direttore generale in qualità di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i.; 

 

Premesso che questa A.S.P. provvede costantemente alla manutenzione ed al mantenimento 

in efficienza di tutto il proprio patrimonio mobiliare, immobiliare ed impiantistico; 

 

Viste le necessità evidenziate dall’area tecnica interna di provvedere periodicamente alle 

verifiche di sicurezza (biennali), obbligatorie per legge su tutti gli impianti elevatori in dotazione alle 

strutture ASP; 

 

Visto il preventivo della ditta OCE srl, in seguito definita brevemente affidataria, relativo alla 

alle verifiche sopra descritte sugli otto impianti ASP attivi, per un importo pari a € 880,00 + iva 22%; 

 

Ricordato che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 

“Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

Visto che l’art. 37 comma 1) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente  ed  autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  ad 

€ 40.000,00; 

 

Considerato che per servizio sopra descritto sussistono i presupposti per l’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 36, c.2 lettera a del Codice sopra citato, il quale prevede che le stazioni appaltanti, 

per affidamenti di importi inferiori ad € 40.000,00 possano procedere mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Considerato altresì che la legge 11.09.2020 n.120 ha innalzato il limite di cui al periodo 

precedente fino a € 75.000,00; 

 

Considerato inoltre che le recenti disposizioni normative nazionali contenute nell’ultimo 

decreto semplificazioni (D.L. 77/2021 e relativa legge di conversione) ad oggi consentono 

affidamenti diretti per lavori fino a € 150.000,00 e per servizi e forniture fino a € 139.000,00; 



pag. 3 di 4 

Richiamato altresì il vigente regolamento aziendale relativo alle modalità di affidamento di 

lavori, servizi e forniture da eseguirsi presso questa ASP; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 130, della Legge di bilancio 2019, che modifica l’art. 1, comma 

450, della Legge 27.12.2006, n. 296, che prevede la possibilità di procedere ad acquisizioni di beni e 

servizi fino all’importo di € 5.000,00 anche senza ricorrere al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

 

Verificato che la ditta affidataria possiede i requisiti tecnico professionali previsti e necessari 

per svolgere il lavoro a regola d’arte; 

 

Verificata preventivamente la disponibilità di fondi; 

 

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della 

L. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., il codice identificativo di gara (CIG) Z54434AA200 e che la ditta 

affidataria assumerà gli obblighi prescritti dalla normativa relativamente alla “tracciabilità dei flussi 

finanziari”; 

 

Visti il punto 3) e le lettere k) e l) del punto 4) dell’articolo 13 dello Statuto e dato atto che il 

presente provvedimento viene adottato dal sottoscritto in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A  

 

1. Di richiamare tutte le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto, ad ogni effetto 

di legge; 

 

2. Di approvare il preventivo della ditta affidataria per un totale di € 1.073,60 (iva 22% compresa), 

imputando la spesa nel conto n. 3.20.20.10.340 “Canoni di manutenzione periodica attrezzature 

e impianti” del budget 2021; 

 

3. Di liquidare il corrispettivo dovuto alla ditta affidataria in seguito alla presentazione di regolare 

fattura elettronica corrispondente a quanto sopra riportato, previa approvazione della fattura stessa 

da parte dell’Area tecnica dell’ASP ed in seguito alle previste verifiche di legge in ordine alla 

regolarità fiscale, previdenziale e contributiva della ditta affidataria.  



pag. 4 di 4 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 

 

La presente determinazione, immediatamente eseguibile, è in 

pubblicazione sul sito aziendale, a norma dell’articolo 32 della Legge n. 

69/2009 e dell’articolo 13 punto 3) dello Statuto, per sette giorni 

consecutivi a far tempo dal 31/12/2021. 

 

Palmanova, 31/12/2021 

  

Il Funzionario responsabile 

f.to Dottor Flavio Cosatto 

 

 

  

 


